1

口座登録・各種変更に伴う手続きのご案内

１．お支払い先口座登録

２．機器の追加があったとき

３．プランに追加や変更があったとき

４．法人の合併や分割等があったとき

目 次

2© 2021 Tokyo Metropolitan Center for Climate Change Actions All Rights Reserved.

3

プラン登録後は、様式7（口座登録届出書）を

必ずご提出ください！！

• ご提出がない場合は振込が
できません。

• 振込口座（口座名義、番号）
がわかる書類として、通帳の
写しも必要です。
※表紙と口座名義、番号が記載されている
中面のコピー

１ お支払い先口座登録

© 2021 Tokyo Metropolitan Center for Climate Change Actions All Rights Reserved.

様式７

年 月 日

公益財団法人 東京都環境公社

　理事長 殿

（プラン登録事業者）

 ㊞

（助成金振込先）

※必ずカタカナで記入してください。

（注）振込口座（口座名義、口座番号）が確認できる資料（通帳等の写し）を添付すること。

口座名義
（※）
（カタカナ）

口座番号
（右詰）

支店名

カタカナ

漢字

金融機関
コード 支店コード
預金種類

（該当項目に✔）

住宅用太陽光発電初期費用ゼロ促進事業
口座登録届出書

　住宅用太陽光発電初期費用ゼロ促進事業のプラン登録事業者として登録されたため、助成金の振込先口座
を下記のとおり届出ます。

金融機関名

カタカナ

漢字

代表者の
職・氏名

住　　所

名　　称

普通 貯蓄 当座

２．機器の追加があったとき

様式８ （事業プラン機器追加申請書）

4© 2021 Tokyo Metropolitan Center for Climate Change Actions All Rights Reserved.

 登録事業プランの内容にモジュール
及びパワコンを追加する場合に必要
な手続きです。

 提出にあたり、添付書類が必要です。

詳細は募集プラン要項p8表４を

ご覧ください。

 機器追加の登録後、住宅所有者との
契約を行ってください。

様式８

年 月 日

公益財団法人　東京都環境公社
　理事長　殿

（プラン登録事業者）

住　所

名　称

代表者の
職・氏名

㊞

年 月 日付 都環公地温第

登録事業プラン番号

様式３（料金比較表）

様式４（太陽光モジュール一覧）

様式５（パワーコンディショナー一覧）

添付資料１（モジュール及びパワコンの仕様内容がわかるもの）

添付資料２（モジュールの海外認証が確認できる書類）

）

）

）

（日本産業規格A列4番）

事業プラン機器追加申請書
住宅用太陽光発電初期費用ゼロ促進事業

号で登録決定の通知を受けた事業プ

ランについて、登録する機器を追加したいため、下記のとおり申請します。

記

工事費算出の条件

添付資料

添付資料４（太陽光発電の設置費の合計が、40万円/kW未満であるこ
とを示す資料）

CD-R

連絡先

会社名

部課名

担当者氏名

（電話番号

（携帯電話

（E-mail

A B C D

２．機器の追加があったとき

5© 2021 Tokyo Metropolitan Center for Climate Change Actions All Rights Reserved.

 モジュール及びパワコンは、同一シリーズであれば、

型番が異なっていても同一の登録事業プランとみなします。

 同一シリーズの機器追加の場合は申請書の提出は

必要ありません。カタログなど、同一シリーズであることが確認

できる書類の提出をお願いします。

様式８ （事業プラン機器追加申請書）

３．プランに追加や変更があったとき

様式９（事業プラン登録内容変更等申請書）

6© 2021 Tokyo Metropolitan Center for Climate Change Actions All Rights Reserved.

 登録事業プランの内容を変更する
場合に必要な手続きです。

 変更申請なく変更された内容で交
付申請した場合、助成金の交付が
できない場合があります。

様式9

年 月 日

公益財団法人　東京都環境公社
　理事長　殿

（プラン登録事業者）

住　所

名　称

代表者の
職・氏名

㊞

年 月 日付 都環公地温第

）

）

）

（日本産業規格A列4番）

事業プラン登録内容変更等申請書
住宅用太陽光発電初期費用ゼロ促進事業

号で登録決定の通知を受けた事業プ

ランについて、プランを　（　変更　・　取下げ　）　したいため、下記のとおり申請します。

記

登録事業プラン番号

変更内容等

添付資料

連絡先

会社名

部課名

担当者氏名

（電話番号

（携帯電話

（E-mail

３．プランに追加や変更があったとき

様式９（事業プラン登録内容変更等申請書）

7© 2021 Tokyo Metropolitan Center for Climate Change Actions All Rights Reserved.

 契約書内容に直接かかわらない変
更（契約書の表現方法等）も、一度
ご相談ください。

 提出にあたり、添付書類が必要です。

詳細は募集プラン要項p8表５を

ご覧ください。

様式9

年 月 日

公益財団法人　東京都環境公社
　理事長　殿

（プラン登録事業者）

住　所

名　称

代表者の
職・氏名

㊞

年 月 日付 都環公地温第

）

）

）

（日本産業規格A列4番）

事業プラン登録内容変更等申請書
住宅用太陽光発電初期費用ゼロ促進事業

号で登録決定の通知を受けた事業プ

ランについて、プランを　（　変更　・　取下げ　）　したいため、下記のとおり申請します。

記

登録事業プラン番号

変更内容等

添付資料

連絡先

会社名

部課名

担当者氏名

（電話番号

（携帯電話

（E-mail

４．法人の合併や分割等があったとき

様式１０（登録事業者変更届）

8© 2021 Tokyo Metropolitan Center for Climate Change Actions All Rights Reserved.

 変更後プラン登録事業者について、
印鑑証明の提出（提出時点で取得
から3か月以内。写しの提出も可能）
又は代表者印の押印が必要です。

 添付書類が必要です。

詳細は募集プラン要項p8表６をご覧

ください。

 支払先口座が変更となる場合は、様
式７（口座登録届出書）も併せてご

提出ください。

様式10

年 月 日

公益財団法人 東京都環境公社

　理事長 殿

年 月

代

表

者

印

を

右

欄

へ

押

印

又

は

印

鑑

証

明

書

を

添

付

E-mail

承
諾
事
項

１．　住宅用太陽光発電初期費用ゼロ促進事業事業プラン募集要領の規程及び関連法令

を遵守すること。

　　　　承諾
　　　　します

２．　登録事業プランに関する問合せ、苦情やトラブルに誠実に対応すること。

３．　登録事業プランについて、標準価格と本事業の助成金が還元され利用料が低減される

旨を公表すること。

４．住宅所有者に対して、本事業の助成金が還元され利用料が低減される旨を説明するこ

と。

５．許可なく登録事業プランの内容を変更しないこと。また、変更前の事業者より説明を受

け、登録内容を十分理解・確認すること。

変
更
後
プ
ラ
ン
登
録
事
業
者

部課名

担当者氏名

電話番号

事業者名

代表者の職・氏名

住所

〒

電話番号

変
更
前
プ
ラ
ン
登
録
事
業
者

住所

〒

事業者名

E-mail

承
諾
事
項

１．変更後の事業者に登録内容を十分に説明すること。
　承諾

　します

担当者氏名

について、プラン登録事業者に変更が生じたため、下記のとおり届け出ます。

記

登録事業プラン番号

登録事業プランの名称

代表者の職・氏名

部課名

 住宅用太陽光発電初期費用ゼロ促進事業
プラン登録事業者変更届

日付 都環公地温第 号で登録決定の通知を受けた事業プラン

9

申請書類の送付先

新型コロナウイルス感染症の拡大を防止するため、原則として
窓口による受付を休止しております。各種申請手続きにつきま
しては、郵送でお願いします。

■申請書類の送付先

〒１６３－０８１０

東京都新宿区西新宿２－４－１ 新宿ＮＳビル １０階

公益財団法人東京都環境公社

東京都地球温暖化防止活動推進センター（愛称：クール・ネット東京）

創エネ支援チーム

ＴＥＬ：０３－５９９０－５０６７

受付時間：月曜日～金曜日（土日祝及び年末年始を除く）

９時００分～１２時００分、１３時００分～１７時００分

© 2021 Tokyo Metropolitan Center for Climate Change Actions All Rights Reserved.